



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月10日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社ケーユーホールディングス

コード番号 9856 URL <https://www.ku-hd.com>

代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）板東 徹行

問合せ先責任者 （役職名）取締役専務執行役員 （氏名）稲垣 正義 TEL 042-799-2435

半期報告書提出予定日 2025年11月13日 配当支払開始予定日 2025年12月8日

決算補足説明資料作成の有無： 無

決算説明会開催の有無： 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期中間期	81,915	3.7	3,983	△17.4	4,109	△16.7	2,784	△16.3
2025年3月期中間期	79,007	3.4	4,822	7.5	4,931	6.6	3,325	5.5

（注）包括利益 2026年3月期中間期 2,848百万円（△12.4％） 2025年3月期中間期 3,250百万円（△0.5％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	84.58	80.58
2025年3月期中間期	102.09	97.10

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期中間期	97,706	69,863	70.8
2025年3月期	92,743	67,971	72.6

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 69,180百万円 2025年3月期 67,289百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	20.00	—	44.00	64.00
2026年3月期	—	20.00			
2026年3月期（予想）			—	38.00	58.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	155,000	△3.1	8,600	△6.4	8,700	△8.2	5,900	△9.6	179.60

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更： 無

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無

② ①以外の会計方針の変更： 無

③ 会計上の見積りの変更： 無

④ 修正再表示： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期中間期	44,126,024株	2025年3月期	44,126,024株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	10,963,197株	2025年3月期	11,275,197株
③ 期中平均株式数（中間期）	2026年3月期中間期	32,919,024株	2025年3月期中間期	32,571,896株

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
（1）当中間期の経営成績の概況	2
（2）当中間期の財政状態の概況	2
（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
（1）中間連結貸借対照表	3
（2）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
中間連結損益計算書	5
中間連結包括利益計算書	6
（3）中間連結キャッシュ・フロー計算書	7
（4）中間連結財務諸表に関する注記事項	8
（セグメント情報等の注記）	8
（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）	9
（継続企業の前提に関する注記）	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間(2025年4月1日から2025年9月30日)におけるわが国の経済は、企業の設備投資や賃上げによる個人消費の緩やかな回復、インバウンド需要により一部弱さが見られるものの引き続き緩やかに回復しております。今後は米国の関税政策が輸出の減速による企業業績の下振れや物価高騰の長期化による個人消費の減速が懸念されております。

自動車販売業界におきましては、当中間連結会計期間までの軽自動車を含めた国産新車の総登録台数は、2,175千台となり、前年同期に比べ0.6%増加、軽自動車を含めた中古車販売台数は、3,158千台と前年同期比1.5%増加いたしました。また、外国メーカー車につきましては、新車登録台数は120千台と前年同期に比べ9.9%増加いたしました。

このような状況のもと、当社グループの経営成績は、以下のとおりとなりました。

売上高は、前年同期に比べ2,908百万円増加(前年同期比3.7%増加)の81,915百万円となりました。利益につきましては、営業利益は前年同期に比べ839百万円減少(同17.4%減少)の3,983百万円となりました。経常利益は前年同期に比べ821百万円減少(同16.7%減少)の4,109百万円となりました。親会社株主に帰属する中間純利益は、前年同期に比べ541百万円減少(同16.3%減少)の2,784百万円となりました。

セグメントごとの業績は、次のとおりであります。なお、営業利益合計と連結営業利益の差額は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に属するものであります。

(単位：百万円)

	国産車販売事業		輸入車ディーラー事業	
	売上高	営業利益	売上高	営業利益
当中間期	26,011	1,027	55,904	2,381
前中間期	25,208	1,553	53,799	2,672
増減率	3.2 %	△33.9 %	3.9 %	△10.9 %

(2) 当中間期の財政状態の概況

(資産)

当中間連結会計期間末における流動資産は45,310百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,614百万円増加いたしました。これは、主に現金及び預金が3,142百万円減少いたしましたが、売掛金が440百万円、商品及び製品が3,533百万円増加したことによるものであります。固定資産は52,396百万円となり、前連結会計年度末に比べ3,348百万円増加いたしました。これは、主に建物及び構築物(純額)が560百万円、土地が2,455百万円、のれんが514百万円増加したことによるものであります。

この結果、総資産は、97,706百万円となり、前連結会計年度末に比べ4,963百万円増加いたしました。

(負債)

当中間連結会計期間末における流動負債は19,572百万円となり、前連結会計年度末に比べ397百万円増加いたしました。これは、主に未払金及び未払費用が413百万円、未払法人税等が531百万円減少いたしましたが、支払手形及び買掛金が513百万円、短期借入金が1,000百万円増加したことによるものであります。固定負債は8,271百万円となり、前連結会計年度末に比べ2,673百万円増加いたしました。これは、主に長期借入金が2,411百万円、繰延税金負債が194百万円増加したことによるものであります。

この結果、負債合計は、27,843百万円となり、前連結会計年度末に比べ3,071百万円増加いたしました。

(純資産)

当中間連結会計期間末における純資産は69,863百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,891百万円増加いたしました。これは、主に親会社株主に帰属する中間純利益2,784百万円及び剰余金の配当1,445百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は70.8%(前連結会計年度末は72.6%)となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2025年5月13日の「2025年3月期 決算短信」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	13,258	10,115
売掛金	3,856	4,296
商品及び製品	23,253	26,787
仕掛品	277	315
原材料及び貯蔵品	430	501
前払費用	361	624
その他	2,264	2,678
貸倒引当金	△8	△9
流動資産合計	43,695	45,310
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	14,774	15,335
機械装置及び運搬具（純額）	6,420	6,047
工具、器具及び備品（純額）	362	414
土地	23,965	26,421
建設仮勘定	3	119
有形固定資産合計	45,527	48,337
無形固定資産	144	652
投資その他の資産		
投資有価証券	1,100	1,123
繰延税金資産	821	755
その他	1,461	1,538
貸倒引当金	△7	△11
投資その他の資産合計	3,375	3,406
固定資産合計	49,047	52,396
資産合計	92,743	97,706

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,665	5,178
短期借入金	1,000	2,000
1年内返済予定の長期借入金	3,986	4,250
未払金及び未払費用	1,668	1,255
未払法人税等	1,885	1,354
契約負債	3,681	3,500
賞与引当金	530	528
その他	1,756	1,504
流動負債合計	19,174	19,572
固定負債		
長期借入金	4,192	6,604
繰延税金負債	643	838
資産除去債務	653	712
その他	107	115
固定負債合計	5,597	8,271
負債合計	24,772	27,843
純資産の部		
株主資本		
資本金	100	100
資本剰余金	13,873	14,113
利益剰余金	56,991	58,467
自己株式	△4,033	△3,921
株主資本合計	66,931	68,759
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	357	421
その他の包括利益累計額合計	357	421
新株予約権	682	682
純資産合計	67,971	69,863
負債純資産合計	92,743	97,706

（2）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
（中間連結損益計算書）

（単位：百万円）

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高	79,007	81,915
売上原価	65,264	68,648
売上総利益	13,742	13,266
販売費及び一般管理費	8,920	9,283
営業利益	4,822	3,983
営業外収益		
受取利息	5	19
受取配当金	19	17
受取地代家賃	85	90
受取保険金	32	11
その他	25	55
営業外収益合計	168	195
営業外費用		
支払利息	17	33
賃貸費用	31	31
その他	11	4
営業外費用合計	59	69
経常利益	4,931	4,109
特別利益		
負ののれん発生益	—	20
固定資産売却益	—	0
特別利益合計	—	21
特別損失		
事業譲渡損	—	7
特別損失合計	—	7
税金等調整前中間純利益	4,931	4,122
法人税、住民税及び事業税	1,683	1,300
法人税等調整額	△77	37
法人税等合計	1,605	1,338
中間純利益	3,325	2,784
親会社株主に帰属する中間純利益	3,325	2,784

（中間連結包括利益計算書）

（単位：百万円）

	前中間連結会計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）	当中間連結会計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）
中間純利益	3,325	2,784
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△74	63
その他の包括利益合計	△74	63
中間包括利益	3,250	2,848
（内訳）		
親会社株主に係る中間包括利益	3,250	2,848
非支配株主に係る中間包括利益	—	—

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	4,931	4,122
減価償却費	1,605	1,687
受取利息及び受取配当金	△24	△37
支払利息	17	33
売上債権の増減額 (△は増加)	240	59
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△3,630	△995
仕入債務の増減額 (△は減少)	360	△2,384
負ののれん発生益	—	△20
その他	△325	△1,049
小計	3,175	1,415
利息及び配当金の受取額	21	36
利息の支払額	△18	△34
法人税等の還付額	137	19
法人税等の支払額	△1,464	△1,834
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,851	△399
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△800	—
投資有価証券の取得による支出	△20	△125
投資有価証券の売却及び償還による収入	1	200
有形固定資産の取得による支出	△370	△1,667
有形固定資産の売却による収入	—	58
無形固定資産の取得による支出	△8	△1
その他の収入	88	540
その他の支出	△66	△1,501
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,175	△2,496
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	1,000	△414
長期借入れによる収入	3,500	5,000
長期借入金の返済による支出	△3,400	△3,357
自己株式の取得による支出	△0	—
自己株式の処分による収入	0	—
配当金の支払額	△1,297	△1,444
その他の支出	△42	△30
財務活動によるキャッシュ・フロー	△241	△247
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	434	△3,142
現金及び現金同等物の期首残高	10,199	13,258
現金及び現金同等物の中間期末残高	10,634	10,115

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前中間連結会計期間（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			調整額 (注)	合計
	国産車 販売事業	輸入車 ディーラー 事業	計		
売上高					
顧客との契約から生じる収益	25,208	53,799	79,007	—	79,007
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	25,208	53,799	79,007	—	79,007
セグメント間の内部売上高又は振替高	26	143	169	△169	—
計	25,234	53,942	79,176	△169	79,007
セグメント利益	1,553	2,672	4,225	596	4,822

(注) 調整額は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に関するものです。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と中間連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：百万円)

利益	金額
報告セグメント計	4,225
当社とセグメントとの内部取引消去額	1,328
セグメント間取引消去	9
全社費用（注）	△741
中間連結損益計算書の営業利益	4,822

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に属する一般管理費であります。

Ⅱ 当中間連結会計期間（自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

（単位：百万円）

	報告セグメント			調整額 (注)	合計
	国産車 販売事業	輸入車 ディーラー 事業	計		
売上高					
顧客との契約から生じる収益	26,011	55,904	81,915	—	81,915
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	26,011	55,904	81,915	—	81,915
セグメント間の内部売上高又は振替高	12	182	194	△194	—
計	26,023	56,086	82,110	△194	81,915
セグメント利益	1,027	2,381	3,409	573	3,983

（注）調整額は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に関するものであります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と中間連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

（単位：百万円）

利益	金額
報告セグメント計	3,409
当社とセグメントとの内部取引消去額	1,345
セグメント間取引消去	8
全社費用（注）	△780
中間連結損益計算書の営業利益	3,983

（注）全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に属する一般管理費であります。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。